АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

…………                                       г.  А р т е м                    №  … … …

О внесении изменений в
постановления администрации
Артемовского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле» (в ред. от 25.12.2023 № 635-ФЗ), от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Приморского края от 23.12.2005 № 332-КЗ

«О погребении и похоронном деле в Приморском крае» (в ред. от 06.03.2024

№ 530-КЗ), постановлением администрации Артемовского городского округа

от 16.01.2024 № 19-па «О реорганизации Артемовского муниципального

унитарного предприятия «Ритуал-Сервис», руководствуясь Уставом

Артемовского городского округа Приморского края, администрация

Артёмовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Артемовского городского

округа от 03.09.2020 № 2215-па «Об утверждении Порядка организации

ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Артемовского

городского округа; об определении специализированной службы по вопросам

похоронного дела» (в ред. от 16.02.2023 № 105-па) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления  вместо слов «Артемовское муниципальное

унитарное предприятие» читать «муниципальное автономное учреждение»;

1.2. Подпункт «е» пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в

 2

новой редакции:

«е) определение стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, указанных в п. 1.4 раздела 1

настоящего Порядка, утверждается постановлением администрации

Артемовского городского округа по согласованию с отделением Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации по

Приморскому краю, министерством труда и социальной политики Приморского

края.

В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

администрация Артемовского городского округа уведомляет Фонд пенсионного

и социального страхования Российской Федерации об утвержденной стоимости

указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного

уведомления»;

1.3. Пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:

«5.2. Социальное пособие на погребение выплачивается в случае, если

погребение осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников,

иных родственников, законного представителя умершего или иного лица,

взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего»;

1.4. Пункт 5.3 раздела 5 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:

«5.3. Услуги по погребению, указанные в пункте 1.4 раздела 1 настоящего

Порядка, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного

дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предоставленной

супругом, близким родственником, иным родственником, законным

представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность

осуществить погребение умершего.

Для получения выписки, указанной в первом абзаце настоящего пункта,

супруг, близкий родственник, иной родственник, законный представитель

 3

умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение

умершего, обращается в отделение Фонда пенсионнного и социального

страхования Российской Федерации по Приморскому краю с заявлением по

форме, утвержденной Правительством Российской Федерации».

1.5. Абзац первый пункта 5.5 раздела 5 приложения к постановлению

после слов «услуг по погребению, определяется» дополнить словами «и

утверждается»;

1.6. Абзац пятый пункта 5.5. раздела 5 приложения к постановлению

дополнить словами «за счет субвенций, предоставляемых из краевого

бюджета».

2. Внести следующие изменения в постановление администрации

Артемовского городского округа от 27.09.2010 № 1750-па «О порядке

эвакуации останков умерших или погибших, осуществляемой Артемовским

муниципальным унитарным предприятием «Ритуал-Сервис» на территории

Артемовского городского округа» (в ред. от 17.12.2020 № 2875-па):

2.1. В названии и по тексту постановления, приложения к постановлению

вместо слов «Артемовское муниципальное унитарное предприятие» читать

«муниципальное автономное учреждение» в соответствующих падежах;

2.2. По тексту постановления и приложения к постановлению вместо слов

«АМУП» читать «МАУ»;

2.3. В пункте 2 постановления вместо слов «Шапилову В.М.» читать

«Шуляпченко В.Б.».

3. Внести следующие изменения в постановление администрации

Артемовского городского округа  от 20.11.2023 г. № 706-па «Об утверждении

тарифов на ритуальные услуги и предметы ритуала, предоставляемые сверх

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых Артемовским

муниципальным унитарным предприятием «Ритуал-Сервис», за счет средств

супруга, близких родственников, иных родственников, законного

представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность

осуществлять погребение умершего, на 2024 год»:

 4

3.1. В названии, в пункте 1 постановления и приложения к нему вместо

слов «Артемовское муниципальное унитарное предприятие» читать

«муниципальное автономное учреждение» в соответствующих падежах;

3.2.  По тексту постановления вместо слов «АМУП» читать «МАУ»;

3.3. Изложить пункт 5 постановления в следующей редакции:

«5. Тарифы на платные услуги  муниципального автономного учреждения

«Ритуал-Сервис», устанавливаемые настоящим постановлением, действуют

с 22.08.2024 г. по 31.12.2024 г.».

4. Внести изменения в постановление администрации Артемовского

городского округа от 20.12.2023 г. № 785-па «Об утверждении Артемовскому

муниципальному унитарному предприятию «Ритуал-Сервис» затрат на единицу

услуги по эвакуации неопознанных, безродных останков умерших или

погибших на 2024 год»:

в названии и в пункте 1 постановления вместо слов «Артемовское

муниципальное унитарное предприятие» читать «муниципальное автономное

учреждение»в соответствующих падежах.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить

на официальном сайте Артемовского городского округа.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 22.08.2024 г. (за исключением пунктов 1.2-1.6).

Изменения, указанные в пунктах 1.2-1.6 настоящего постановления,

вступают в силу с 01.01.2025 г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа

Воркову В.А.

Глава Артемовского городского округа                                                    В.В. Квон

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ